II. Stadium inflammatorium initium sumit respiratione difficultata, ronchosa, sibilante, aegerque sub maximo suffocationis metu, tussi sicca, latrante, nonnunquam solum rauca, excitatur, quacum sociatur sensus emboli in collo haerentis; vel, ac si antica colli regio fasciis constringeretur. Hac tamen etiam periodo morbum regredi, tussi post aliquot dies soluta, alvique evacuationibus numerosis; valde, foetentibus subsecutis observavit C. Autenrieth. — Non raro insultus hi tussis adeo ab invicem distant, ut aeger reliquo noctis tempore bene dormiat, et mane sequenti, respiratione quidem quadamtenus difficultata, febri-

*) Exemplum memorabile refert Home an inquiry etc. the Croup 1765. p. 22. Aegra 8.

que aucta, secus fāmen apparenter sanus, imo sere-nus evigilet. — Inde pulsus frequentia constans per-manet, numerat ictus 130. — 160., et fere semper plen-us, durusque est, paroxysmorum et intervallorum liberōrum tempore diversa onniō indole praeditus. — Singulus tussis insultus auctam pulsus frequentiam et duritiem sequelam habet. — A meridie, vel sub ve-speri, aliquando citius anxia revertitur tussis, per horas etiam non interrupta perdurans, sub qua infans, facie, colloque turgente, aërem captans, modo maxi-mē anxiō eiulat. Nunc respiratio extra tussis insultum etiam valde difficultatur. Inspiratio insultu quovis incipiente, peragit singulari sibillante, fistulante, — exspiratio characteristico obtuso et pleno sono. Loquela difficilis, dolorifica, praecipitata, voce rauca et cava (voix creuse) peragit, postremo vero adeo deletur, ut ne syllaba clara proferri possit. Saepe sub loquela et gemitu vox quasi dupplicata est, e sono crudo, profundo, in scindentem, subtilem transiliens (*Henke*). Tussis semper molestior et con-stantior, distinguitur sono singulari aspero, clangoso specifico, verbis neutiquam describendo. Hunc sonum compararunt cum voce gallinae pipientis, cum rugitu suis mactandae, cum latratu canis rauco. Secundum *Gölis* similis est latratui caniculi, vel voci mirantis, et irati galli gallinacei. — Saepissime tussis est sicca, interdum tamen aeger eiicit sputa paucā mucosa, sa-guine striata. — Sub tali insultu facies rubet et turget, saepe livet, et fugaci genarum rubore notatur; po-stremo caerulescit, oculi micantes, protuberantes an-nulis caeruleis cinguntur, labia tumidula profunde ru-bra sunt. Multi infantes dolens accusant caput, so-mnumque soporosum, temulentum exigentes, diu con-scientia carent. Praeter insultus hos graves principa-les, occurunt saepe minores, tussi brevi, molesta, et anxietate magna insigniti; respiratio citata, per-turbataque, raro solum lenta, gravis, convulsivis thoracis motibus absolvitur. — Febris continuo incre-menta capit, siti inextinguibili, cutisque calore urente stipata. Pulsus initio notabiliter durus, post ali-quot dies semper frequentior, debilior, quadamtenus irregularis sit. Urina solita est valde rubra, raro